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ســید ابراهیم رئیســی صبح دوشــنبه در 
نشست مطبوعاتی مشترک با »محمد شیاع 
السودانی« نخســت وزیر عراق با بیان اینکه 
در حوزه مسائل سیاسی روابط بین دو کشور 
روز به روز در حال ارتقا است،  تصریح کرد: 
یکی دیگر از عرصه هــای همکاری میان دو 
کشور در حوزه مســائل امنیتی بوده و باید 
از همت و تلاش آقای السودانی برای اجرای 

قرارداد امنیتی فیمابین قدردانی کنم.
رئیــس جمهوری با قدردانــی از تلاش های 
نخســت وزیر و دولت عراق در مسیر اجرای 
این قرارداد در راســتای خلع ســلاح کامل 
معاندین و ضدانقلاب و امن شــدن مناطق 
مرزی میان دو کشــور افزود: امیدواریم این 
قرارداد به صــورت کامل اجرایی و عملیاتی 
شــود. رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به 
مواضع مشترک ایران و عراق درباره جنایات 
رژیم صهیونیستی نسبت به مردم فلسطین 
و غزه گفت: هر دو کشور تاکید صریح دارند 
که حملات رژیم صهیونیستی به غزه باید هر 
چه ســریع تر متوقف شده و با رفع محاصره، 
امدادرســانی به مردم مظلــوم و مقتدر غزه 

انجام شود.
ادعای آمریکا و رژیم صهیونیستی

در کمک به غزه دروغ است
رئیســی در این نشســت مطبوعاتی گفت: 
تســلیحاتی،  آمریکا کمک های  متاســفانه 
اطلاعاتی و مالی به رژیم صهیونیستی برای 
قتل و کشتار و اقدامات بی رحمانه نسبت به 
مردم فلسطین می کند و در واقع این رژیم را  

تشویق می کند.

وی ادعای آمریکایی هــا در کمک به غزه و 
اعلام آتش بس را کاملا دروغ  خواند و گفت: 
این ادعا با عمل آمریکایی ها سازگاری ندارد. 
آنچه از آمریکایی ها می بینیم مانند قطعنامه 
پیشنهادی در شــورای امنیت که آن را وتو 
می کنند و عملا دست رژیم صهیونیستی را 
برای قتل و کشــتار باز و بازتر می کنند و ما 
این جنایات را به حساب آمریکا و کشورهای 
حامی رژیــم می گذاریم و معتقدیم در همه 

جنایت ها شریک هستند.
رئیســی بیان کرد: معتقدیم هرچه سریع تر 
باید بمباران ها قطع شــود و آتش بس شود 
و هرچه ســریع تر امداد و کمــک به مردم 
مظلوم و مقتدر غزه انجام شود. این جنایت 
هولناک و جنایت علیه بشریت و نسل کشی 
و کودک کشی است که امروز به دست رژیم 
صهیونیســتی و با حمایــت آمریکایی ها و 

برخی از کشورهای اروپایی انجام می شود.
رژیم صهیونیستی فرو ریخته است

وی اظهار داشــت: حقیقت آن است که بعد 
از مجاهدت و ایســتادگی مقاومت در مقابل 
رژیم صهیونیستی و شکستی که به این رژیم 
وارد کرد، رژیم صهیونیستی فرو ریخته است.
رئیسی ادامه داد: آمریکا به دنبال این است تا 
اسرائیل را سرو پا نگه دارد و تا امروز برآورد 
همه جهان این است که ملت فلسطین پیروز 
اســت و کشتن زن و کودک  و ویران کردن 
خانه های مردم غزه یک پیروزی برای رژیم 
تلقی نمی شــود، شکســت مفتضحانه رژیم  
صهیونیستی با جنایت علیه بشریت و نسل 

کشی جبران نمی شود.

وی تاکید کرد: با هر گونه اقدامی که در سطح 
کشــورهای اسلامی، در ســطح کشورهای 
منطقه و بین الملــل برای بازدارندگی رژیم 
صهیونیســتی و هیات حاکمه امریکا از قتل 
و کشــتار مــردم بی گناه، مظلــوم و مقتدر 
غزه انجام شــود، همــکاری کرده و حمایت 

می کنیم.
رئیــس جمهور گفــت: امروز کشــورهای 
اســلامی، منطقه و جهان آنهایی که به خدا 
معتقدند در مقابل خدا، آنهایی که به وجدان 
بشــری معتقدند به وجــدان، آنهایی که به 
تاریخ اعتقاد دارند در مقابل تاریخ، نمی توانند 
نسبت به سکوتشان در مقابل این  جنایت ها 
پاسخگو باشند، بنابراین ما هر گونه اقدامی 
که در ســطح کشورهای اسلامی و منطقه و 
بین المللی در بازدارندگی رژیم صهیونیستی 
و هیات حاکمه امریکا برای قتل و کشــتار 
مردم مظلوم و بــی گناه و مقتدر غزه انجام 

شود، همکاری کرده و حمایت می کنیم.
طوفان الاقصی زاییده جنایات رژیم 

صهیونیستی علیه مردم فلسطین است
محمد شیاع السودانی نخست وزیرعراق نیز 
در این نشســت خبری گفت: ســفر من به 
تهران برای تاکید بر عمق روابط بین عراق و 
ایران و همچنین مسائل مشترکی است که 
بین دو کشور وجود دارد و اهمیت این سفر 
به این موضوع برمی گردد که درسایه شرایط  

دقیق و حساس منطقه شکل می گیرد.
الســودانی بیان کرد: مهمترین این مسائل 
مساله فلسطین اســت و کشتاری که علیه 
ملت فلســطین صورت می گیرد و همچنین 
کشتار ســازمان یافته و دســته جمعی که 
شاهد هستیم به فرزندان مان در غزه در حال 
صورت گرفتن است و آنچه که کرانه باختری 

از سوی شهرک  نشینان صورت می گیرد.
وی گفــت: همچنین ما بر موضــع ثابت و 
اصولی عراق در ارتباط با مســاله فلسطین و 
مبارزه ملت فلسطین برای تحقق آزادی خود 
و تشکیل دولت مســتقل با پایتختی قدس 

شریف تاکید می کنیم.
الســودانی خاطرنشــان کرد: موضع کشور 
عراق موضع واضحی است که مرجعیت های 
دینــی در عراق بر آن تاکید داشــتند و در 
راس آنهــا مرجعیــت دینی مــا در نجف و 
مرجعیت سیاسی ما بر آن تاکید داشته اند و 
دولت عراق بر این موضع تاکید داشته و در 
کنفرانس قاهــره نیز مورد تاکید قرار گرفته 

است.
وی ادامــه داد: بحــران اخیر صرفــا زاییده 
روز ۷ اکتبر امســال نبــود، بلکه این بحران 
نتیجــه سیاســت های جنایتکارانــه رژیم 
صهیونیســتی علیــه ملت فلســطین بوده 
که با کشــتار و کوچاندن ملت فلســطین و 
سیاست های شهرک سازی و هتک حرمت به 

مسجدالاقصی صورت گرفت.
نخست وزیر عراق در نشست خبری مشترک 
با رئیس جمهوری ایران در کنایه به آنتونی 
بلینکن که خواســتار عدم توسعه جنگ در 
منطقه شــده بود، گفت: کسانیکه خواهان 
عدم توســعه جنگ در منطقه هستند باید 
به رژیم صهیونیســتی بــرای متوقف کردن 
جنایت و کشتار سازمان یافته مردم غزه فشار 

وارد کنند.
وی تصریح کرد: تصمیم درباره اینکه منطقه 
به یک جنگ گســترده کشــیده نشود در 
دست طرف هایی اســت که این تجاوزات را 
علیه ملت ما در غزه مرتکب می شــود. ایران 
و عراق به دنبال هاهنگ سازی مواضع خود و 
فشار بر کشورهای تاثیرگذار به منظور توقف 
هرچه ســریعتر بمباران غزه و کشتار مردم 

فلسطین هستند.
نخست وزیر عراق گفت: اهالی و ساکنان غزه 
سالیان سال در زندانی بزرگ به سر می برند 
درحالیکه جهانیان همه شــاهد این موضوع 
هســتند و هیچ اقدامی برای پیاده ســازی 
قطعنامه هــای بین المللی که صادر شــده و 
تصمیمات بین المللی و کنفرانس های زیادی 
که در این زمینه تصمیمات مهمی را اتخاذ 

کردند مانند کنفرانس های اســلو و مادرید 
انجام نمی دهند.

الســودانی با اشــاره به اتفاقاتــی که طی 
30 روز گذشــته در غــزه رخ داده از جمله 
کشــتارها و کوچاندن و محاصره مردم غزه 
و جلوگیری از ارســال کمک ها به مردم غزه 
و همچنین استفاده از پیشرفته ترین سلاح ها 
علیه منطقــه پرجمعیت غزه که بیش از دو 
میلیــون نفر در آن ســاکن هســتند و این 
تعداد زیاد شــهدا و زخمی ها که بیشتر آنها 
نیز از کودکان هســتند، گفت: می خواهم از 
همین جا بطور روشن و واضح اعلام کنم که 
جامعه و نهادهای بین المللی در انجام وظایف 

و تعهدات خودشان ناکام بوده اند.
الســودانی ادامه داد: خیلــی از پرونده هایی 
که میان دو کشــور وجود دارد، شاهد بودیم 
که امســال گام های عملی آن برداشته شده 
اســت پرونده هایی که  طی سالیان سال و 
دهه ها متوقف بــود. تلاش می کنیم که این 
طرح ها و پروژه ها از جمله خط آهن شلمچه 
– بصره، شهرک های اقتصادی مرزی تکمیل 
کرده و تبادل تجــاری و حمل نقل بین دو 
کشور را فعال کنیم. وی تصریح کرد: مطمئنا 
فرصت های زیادی برای شراکت و همکاری 
اقتصــادی دو کشــور وجــود دارد از جمله 
آنها مسیر توســعه  بین دو کشور است که 
امیدواریم این طرح و پروژه در راستا و مطابق 
پروژه شمال - جنوب و پروژه راه کمربندی 
باشد و این راه ها و مسیرها به سود دو کشور 
ایــران و عراق خواهد بود به اعتبار اینکه هر 
دو کشــور از موقعیت جغرافیایی خوبی در 

منطقه و جهان برخوردار هستند. 
الســودانی بیان کرد: همچنین توانستیم هر 
آنچه که ممکن است به امنیت ایران خدشه  
وارد کند را کنترل کنیم، چرا که ما در دولت 
عــراق همه تلاش خود را می کنیم تا امنیت 
در مــرز ایران و عراق محقق شــود و اجازه 
نمی دهیم که هر گروه یا جریانی بخواهد از 
سرزمین عراق خطری را از متوجه ایران کند.

احمد علیرضابیگــی، نماینده مردم تبریــز در مجلس، 
درخصوص انتخابات پیش  روی مجلس گفت: خواســته 
عمومی مــردم، تغییر وضعیت موجود و بهبود شــرایط 
جامعه است، آن هم از چیزی که اکنون باعث گله  مندی 

شدید شده است.
وی افزود: تجربه دهه های گذشــته مردم ایران نشــان 
می دهد که آنها، مطالبه تغییر وضعیت را از طریق صندوق 
رای دنبــال کرده بودند و به اصالت صندوق رای اعتقاد و 
اعتماد داشــتند ولی از یک برهه ای به بعد این اثرگذاری 
به صندوق رای در دل خیلی از مردم از بین رفته است و 

باورها در این رابطه کاهش جدی پیدا کرده است.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح کرد: 
عدم  باور بســیاری از مردم به صندوق رای باعث شــده 
پشتوانه سرمایه اجتماعی در کشور لطمه ببیند و این امر 
قهر اجتماعی را در جامعه پدید آورده است و تا زمانی که 
اصالت به صندوق رای برنگردد و مردم حس نکنند که از 
این ظرفیت می توانند تغییر را در جامعه به وجود بیاورند، 
انتظار اینکه آن ها وارد گود شوند و در یک کار کم  فایده و 

کم  اثر مشارکت کنند انتظاری به  جا نیست.
علیرضابیگی اظهار کرد: خیلی از افرادی که می توانستند 
برای کشــور مفید فایده و صدای مردم باشند، فضا برای 

ثبت نام آن ها در انتخابات مهیا نشد. 
همین اتفاقات باعث می شود مردم حس کنند نمی توانند 
برای تعیین سرنوشت خودشــان، نقش آفرینی کنند. از 
ایــن رو کارکردهایی که تا امروز از ســوی تصمیم گیران 
کشــور در این خصوص صــورت گرفته نتوانســته باور 

تاثیرگــذاری را به عمــوم جامعه تزریق کنــد. نماینده 
تبریــز در مجلس در ادامه بیان کرد: به طور مثال شــما 
امــروز کارکرد صدا وســیما را در نظر بگیریــد انگار در 
حال فضاســازی برای گروهی از سیاسیون است و گروه 
دیگر که به آن ها تاخت می شــود از این امکان و ظرفیت 
بی بهــره مانده اند. بدین ترتیب، صدا و ســیما، مرجعیت 
خود را از دســت داده است و از این  رو نقش مرجعیت و 
اطلاع رسانی را از بعُد سیاسی، در میدان داری رسانه های 
 بیگانه شــاهد هســتیم که این اتفاق اوج ضعف رســانه 

ملی را نشان می دهد.

رئیسی در نشست خبری مشترک با نخست وزیر عراق:

آتش بس باید هرچه زودتر در غزه برقرار شود

فضا برای افرادی که می خواستند مفید باشند مهیا نشد

نامه خانم علم الهدی خطاب به همسران روسای 
جمهوری ۴۰ کشور اروپایی

جمیله علم الهدی در نامه ای خطاب به همســران روســای جمهور کشورهای 
اروپایی نوشــت: بدینوســیله با قلبی آکنده از اندوه، جهــت همدلی با زنان 
ســتمدیده و کودکان بی پناه غزه، از شما می خواهم این رویدادها و نتایجش 
را قضاوت کنید. ما به عنوان »انســان« و بخاطر آنچه در این روزهای تلخ در 
بخش کوچک و زیبایی از سیاره مشترک مان زمین، رخ می دهد، شایسته است 
که شرمســار باشیم. وی افزود: پاسداشت ارزش های انسانی به کنش مشترک 
ما و همه کســانی نیاز دارد که مدعی عدالت و آزادی هســتند و از ســتم و 
فلاکت متنفرند. چه اینکه انتظار می رود شــما به عنوان یک بانوی قدرتمند و 
صاحب نفوذ در اروپا که آن را مهد تمدن می دانید، برای یاری رساندن به زنان 

ستمدیده و کودکان بی پناه غزه، اقدامات درخوری داشته باشید.
همســر رئیس جمهوری تصریح کــرد: به واقع جهان از این همه ســنگدلی 
قدرتمنــدان در حیرت مانده، چگونه می توان عملکرد مردان سیاســت را در 
حمایت تسلیحاتی از اسرائیل ارزیابی کرد؟ درحالیکه چشم و گوش آنها برای 

شنیدن و دیدن فریاد مظلومان فلسطینی فروبسته است.
علم الهدی در این نامه خاطرنشــان کرد: همراهی پیشرفتهای بزرگ علمی و 
فناورانه غرب که مبشر توسعه  و رفاه بوده اند، هم اکنون یعنی با بسته شدن 
همه راه های امدادرسانی به غزه، صرفا با یاس همراه شده و پشیمانی به ارمغان 
می آورد. واقعا چگونه این سکوت و دهان فروبستگی را در برابر دستان گشاده 
جنایتکاران در اســتفاده نامتعارف از سلاح های نامتعارف علیه محرومترین و 

مظلومترین مردم دنیا می توان قضاوت کرد؟
وی عنوان کرد: بستن آب بر تشنگان خردسال و تحریم غذا و دارو بر مجروحان 
و محرومان با کدام یک از سنت های اخلاقی یا قواعد مدنی، توجیه پذیر است؟ 
کدام یک از رویه ها و کنوانســیون های حقوقی، ملی یا بین المللی، می توانند 

توجیه گر این نوع تشویق ها برای کشتار زنان و کودکان باشند؟
همسر رئیس جمهوری بیان کرد: چگونه گروهی توانسته اند خود را »اسرائیل« 
)بنده  خدا( معرفی کنند ولی با توســعه سیاســت ترس و نفرت، فقط سلطه 
شــیطان را گســترش بدهند؟ آیا گمان می کنیم که خداوند بزرگ این همه 
جنایت را بدون کیفر رها می کند؟ آیا موسی علیه السلام، برای قومی یا گروهی 
یــا حزبی چنین مجوزی صادر کــرده، تا مردم بی گناه را یا به اجبار از خانه و 
ســرزمین خود اخراج کنند و یا آنها را بکلی نابود ســازند؟ واقعا عیسی علیه 
الســلام که پیامبرمهربانی است این همه بی مهری به کودکان و زنان گرفتار 
شــده را از ما می پذیرد؟ آیا این اندیشه ورزان ممتاز مدرن که راهنمایان امروز 

جهان در این عصر هستند، چنین نوعی از تصفیه نژادی را بر می تابند؟
علم الهدی تاکید کرد: ســرکار خانم، لطفا به عنوان یک بانوی فداکار و مهربان 
و بــه نمایندگــی از زنان و مادران و دختران ســرزمین خود، از همســرتان 
بخواهید،قتل کودکان و زنان بی پناه فلسطینی را محکوم کنند و برای برقراری 
صلح به اقدامات فوری و موثری دست بزنند. امید دارم که در برابر تلاش های 

انسان دوستانه تان، از پاداش الهی برخوردار باشید.
این نامه برای همســران رؤســای جمهور ۴0 کشــور اروپایی از جمله نروژ، 

صربستان، هلند، سوئد، اسپانیا و فرانسه ارسال شده است.

در اتفاقی نادر و عجیب
فوت یک متهم در دادگاه در حضور وکلای خود

در پی روند رسیدگی به یک پرونده با اتهامات امنیتی علیه دو متهم که به همراه 
وکلای خود در دادگاه انقلاب تهران حضور داشــتند یکی از متهمان که زندانی 
نبــوده و از منزل خود به مقصد دادگاه آمده بود، در صحن دادگاه حالش به هم 

خورد و متاسفانه با وجود تلاش های صورت گرفته فوت کرد.
یکی از افراد حاضر در صحن دادگاه در این رابطه گفت: متهم که با اتهام امنیتی 
در دادگاه حاضر شــده بود در حال انجام دفاع از خود بود که حالش بد شد. در 
حضور وکلای حاضر در دادگاه که ۴ نفر بودند، پزشک مستقر در دادگاه انقلاب 
بر بالین متهم حاضر شــد و بلافاصله اقدامات پزشکی و درمانی انجام شد. وی 
افزود: در حین انجام اقدامات درمانی و با تماسی که با مرکز اورژانس گرفته شده 
بود عوامل اورژانس نیز بر بالین فرد حاضر شدند که با وجود تلاش های گسترده 
قلب متهم از کار ایســتاد. این مقام دادگاه انقلاب تهران عنوان کرد: مطابق نظر 
اولیه عوامل اورژانس علت مرگ ایســت قلبی نوشته شد، اما با این وجود جسد 
برای بررسی کارشناسی و انجام آزمایش های تخصصی به پزشکی قانونی منتقل 
شد. گفتنی است؛ مراتب و اتفاقات پیرامون این مورد در حضور وکلای دو متهم 

پرونده صورتجلسه شده و به امضای وکلا و مسئولان دادگاه رسیده است.

دولت

عدلیه

حضــرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم 
انقلاب اسلامی پیش از ظهر روز دو شنبه در 
دیدار آقای محمد شــیاع السودانی نخست  
وزیر عــراق و هیات همراه، بــا قدردانی از 
مواضع خــوب و قوی دولــت و ملت عراق 
در حمایــت از مردم غزه، بــر لزوم افزایش 
فشارهای سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و 
رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم 
غزه تاکید کردند و گفتند: کشــور عراق به 
عنوان یک کشــور مهم در منطقه، می تواند 
در این زمینه نقش ویژه ای داشــته باشد و 
یک خط جدیــد را در دنیای عرب و جهان 

اسلام به  وجود بیاورد.
ایشــان با اشــاره به اوضاع رقت بار غزه و 
جریحه دار شــدن دل های همه انسان های 
آزاده از این جنایات و قساوت ها خاطرنشان 
کردنــد: از همان روزهای اولِ حملات رژیم 
صهیونیســتی تمام قرائن و شــواهد نشان 
دهنده دخالت مستقیم آمریکایی ها در اداره 
جنگ است و هرچه از این جنگ می گذرد، 
دلایل نقش مســتقیم آمریــکا در هدایت 
جنایت هــای رژیم صهیونیســتی قوی تر و 

پررنگ تر می شوند. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر کمک های 
تسلیحاتی و سیاسی آمریکا نباشد، کار برای 
رژیم صهیونیستی قابل ادامه دادن نخواهد 

بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: آمریکایی ها 
حقاً و انصافاً شریک جرم صهیونیست ها در 

جنایات غزه هستند.
ایشــان تاکید کردند: به رغم همه کشتاری 
که در غزه انجام می شود، رژیم صهیونیستی 
تا الان شکست خورده واقعی در این ماجرا 
است زیرا نتوانسته  آبروی از دست رفته خود 
را بازگردانــد و در آینده هم قادر به این کار 

نخواهد بود.
رهبــر انقلاب اســلامی لزوم تــلاش همه 

جانبه برای افزایش فشــارهای سیاسی به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به منظور توقف 
بمباران هــا در غزه را مورد تاکید قرار دادند 
و گفتند: جمهوری اسلامی ایران و عراق با 
هماهنگــی یکدیگر می توانند در این زمینه 

نقش آفرین و تاثیرگذار باشند.
حضرت آیــت الله خامنه ای همچنین درباره 
همکاری هــای دو جانبه ایــران و عراق در 
زمینه های اقتصادی و امنیتی خاطرنشــان 
کردند: کارها بحمدالله پیش می روند اما باید 
مراقب بود پیگیری توافق ها با همان انگیزه 

اولیه استمرار یابد و دچار کندی نشوند.
ایشــان در پایان از مــردم و دولت عراق و 
شخص نخســت وزیر بابت مهمان نوازی و 
خدمات رســانی و برقــراری امنیت در ایام 

اربعین صمیمانه تشکر و قدردانی کردند.
در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
رئیســی رئیس جمهور نیز حضور داشــت، 
آقای محمد شیاع الســودانی نخست وزیر 
عراق با ابراز خرســندی فــراوان از دیدار با 
رهبر انقلاب اسلامی، عملیات طوفان الاقصی 
را یک عملیات قهرمانانه و موجب خوشحالی 

همه آزادگان جهان دانست و افزود: در کنار 
این خوشــحالی، همه ما از کشتار وحشیانه 
در غزه که یک انتقــام جمعی از مردم این 
منطقه کوچک اســت، به شدت اندوهگین 

هستیم.
نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد: دولت و 
ملت عراق و همچنین جریان های سیاســی 
داخلــی، در قضیه غزه در صف اول حمایت 
از مردم مظلوم این منطقه هستند و دولت 
عراق تلاش های سیاسی گسترده ای را برای 

توقف جنایت ها در غزه انجام داده است.

آقای الســودانی با انتقاد از سکوت مجامع 
بین المللی و مدعیان حقوق بشــر در قبال 
ایــن جنایت ها تاکید کــرد: تمام تلاش ما 
در وهله اول توقــف بمباران ها و در مرحله 
بعد، ارســال کمک های غذایــی و دارویی 
بــه مردم غزه اســت و در مذاکرات خود با 
رئیس جمهور اســلامی ایران در این زمینه 

هماهنگی های لازم انجام شد.
نخســت وزیر عراق همچنین بر اراده جدی 
دولت این کشــور برای گســترش روابط با 

ایران و اجرایی شدن توافق ها تاکید کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تاکید کردند

لزوم افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی

واکنش جواد امام 
به اظهارات مهمان جنجالی در صداوسیما

جواد امام، ســخنگوی جبهه اصلاحات، در شبکه اجتماعی نوشت: متاسفانه به 
دلیل نادیده گرفتن اجرای اصل ۵۶ و ۵۹ قانون اساسی و عدم برگزاری  رفراندوم 
در چند دهه گذشــته، امروز فردی به خود اجــازه می دهد اینگونه وقیحانه در 

صداوسیما برای اکثریت ملت رشید ایران رجز خوانی کند!

واکنش فعال سیاسی 
به صحبت های کارشناس زن در شبکه افق 

احمد زیدآبادی در واکنش به ســخنان منصوره معصومــی اصل، فعال فضای 
مجازی در انتقاد به شبکه افق نوشت: واقعیت را همین خانم در برنامۀ زندۀ صدا 
و ســیما گفته است: »مملکت مال حزب اللهی هاست!« من به سهم خود از این 
خانم به دلیل بیان واقعیت تشکر می کنم. ما که این حرف را می زنیم، رو ترش 

می کنند که چرا سیاه نمایی و نشر اکاذیب می کنیم!

سوشیال

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی درباره برنامه های وزارت 
دفاع در حوزه تولید »خودرو« و »گوشــی تلفن همراه« 
اظهار داشــت: وزارت دفاع در حوزه تولید گوشــی تلفن 
همراه اقداماتی را در دســتور کار داشته که هم اکنون در 
حال انجام آنهاســت. در بخش حمل  ونقل، وزارت دفاع 
 ،ABS یورو پنج، سیستم ترمزهای ECU توانایی تولید
انژکتورها، بردها و نمایشــگرهای خودرو را دارد، اما باید 
دســتورالعملِ ورود وزارت دفاع به حوزۀ خودروســازی 
نوشــته و مشخص شود که به چه شــکل وارد این حوزه 

شویم.
ســرتیپ آشــتیانی عنوان کرد: در حال حاضر در دولت 
آیین نامه ای در حال تهیه اســت کــه در این آیین نامه 
اگر سهمی یا مأموریتی به وزارت دفاع دهند، حتماً در این 

عرصه کمک خواهیم کرد.
وی درباره تغییرات اساســی در حقوق ســربازان، گفت: 

موضوع حقوق ســربازان به دلیل اهمیت بالای آن هم در 
دولت و هم در مجلس در حال پیگیری اســت و به دنبال 
این هســتیم که شــرایط بهتری را برای سربازان فراهم 

کنیم.
وی بیان کرد: به نظرم تاکنون تسهیلات بسیار خوبی برای 
سربازان در نظر گرفته شده، اما برای بهبود وضعیت آنها 
برنامه های دیگری در دستور کار داریم که پس از اینکه به 

نتیجه نهایی برسد، اعلام خواهیم کرد.
ســرتیپ آشتیانی تأکید کرد: ســربازان از جایگاه بسیار 
مهمی برخوردار هســتند چرا که از یک ســو نیروهای 
جوان این کشور محسوب می شوند و از سوی دیگر یکی 
از عاملان دفاع از کشور می باشند و به نوعی توانمندی های 
دفاعی کشور محسوب می شوند لذا قطعاً بهبود وضعیت 
آنهــا در ابعاد مختلــف و رفع دغدغه هــای آنها یکی از 

اولویت های ماست.

محمد مخبر در جریان سفر به شانگهای در همایش تجاری 
ایران و چین با تاکید بر اینکه نگاه استراتژیک و راهبردی 
دولت ایران، توسعه و تعمیق روابط با کشورهای همسایه، 
هدف و گروه بریکس و کشــورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای و به ویژه چین است، تصریح کرد: البته ضرورت 
گسترش روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه و 
هدف، بر مبنای شــناخت دقیق از ظرفیت ها و مزیت های 
این کشورها استوار است.وی یادآور شد: جمهوری اسلامی 
ایران از نظر مجموع ذخایر شــناخته شده نفت و گاز رتبه 
اول جهان اســت و از نظر تنوع و ذخایر قابل برداشت رتبه 
هفتم جهان و اگر عملیات اکتشافی کامل انجام شود رتبه 
سوم را در اختیار دارد. معاون اول  رئیس جمهوری موقعیت 
ســرزمینی و راهبردی ایران را از نظر کریدورهای شمال-
جنوب و شــرق - غرب، موقعیتی منحصر به فرد دانست و 
اظهار کرد: در صورت سرمایه گذاری و تکمیل زیرساخت ها، 

بسیاری از کشورهای جهان، از آسیای جنوب شرقی تا اروپا 
و کشــورهای همســایه، از مزایای آن می توانند برخوردار 
شــوند و با توجه به ســواحل دریای خزر، خلیج فارس و 
دریای عمان و نگاه اقتصادی دریامحور، امکان خلق ثروت، 
اشتغال، تولید و واردات وجود دارد. وی تاکید کرد: ظرفیت 
قابل توجه همکاری شــرکت های دو کشور در بخش نفت 
و گاز از طریق ســرمایه گذاری در توسعه میادین نفتی با 
تأکید بر میادین مشترک، توسعه میادین گازی، مشارکت 
راهبردی ســه جانبه ایران  - چین - پاکســتان در پروژه 
آی پی )IP( و انتقال گاز، مشــارکت راهبردی سه جانبه 
ایران - چین- ترکمنستان جهت سواپ گاز از ترکمنستان 
به ســواحل مکران، پروژه ایران در احداث مجتمع های گاز 
طبیعی با اولویت ال ان جی )LNG( و بسترســازی برای 
واردات LNG و ســرمایه گذاری شــرکت های چینی در 

صنعت پتروشیمی ایران باید با اهتمام ویژه همراه شود.

وزیر دفاع:

اگر مأموریتی دهند حتما به صنعت خودرو ورود خواهیم کرد
مخبر: 

فصل جدیدی از روابط تجاری ایران و چین آغاز شده است

نامه سید محمد خاتمی به دبیرکل سازمان ملل: 
فاجعه بزرگ انسانی در غزه شکل گرفته است

سید محمد خاتمی خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد نوشت: فاجعه بزرگ 
انسانی که این روزها در غزه شکل گرفته است، جلوه ای دیگر از تضییع تاریخی 
حقوق ملت مظلوم فلســطین و اعمال صریح زور علیه صاحبان اصلی سرزمین 
های اشغال شــده توسط حاکمان اسرائیلی اســت. وی در این نامه افزود: این 
روزها مستمراً نه تنها زنان و مردان بی گناه و جوانان و کودکان بی پناه از سوی 
این قدرت جبار به خاک و خون کشــیده می شوند، بلکه بیمارستان ها، مراکز 
آموزشی و درمانی و امداد رسانی، مسجدها و کلیساها نیز از حمله های وحشیانه 

و ویرانگر در امان نیستند. 
  خاتمی در ادامه این نامه آورده است: اقدامات اسرائیل نقض بدیهی ترین قوانین 
جنگ و مبانی حقوق بین الملل بشــر دوســتانه و مصداق آشکار جنایت علیه 
بشریت، نسل کشــی و پاکسازی قومی است. وی خطاب به گوترش می افزاید: 
رهبران اسرائیل در همین شرایط نگران کننده با بی پروایی به برخوردهای نژاد 
پرســتانه خود در برابر قربانیان فلسطینی افتخار می کنند. آنان نه به قطعنامه 
های مصوب در سازمان ملل متحد خود را متعهد می دانند و نه حتی پایبند به 
پیمان های نابرابری هستند که با رهبران فلسطین امضا کرده اند. هر روز جنایتی 
علیه یک ملت آواره از ســوی آنان در حال وقوع است و سرزمین های اندک نیز 
در حال تصاحب و تاراج توسط آنان است. چنین اقدامات غیرقانونی با این هدف 
صورت می گیرد که حق مردم فلسطین برای داشتن یک کشور آزاد و مستقل را 
تضییع کند. همچنین در آین نامه آمده است: با تشکر از موضع گیری شجاعانه 
اخیرتان در برابر این فاجعه جهانی، انتظار دارم که بنا به مسئولیت سنگینی که 
از ســوی ملت ها به عهده تان گذاشته شده است، همت و تلاش عملی خود را 
برای تحقق فوری امور زیر بکار گیرید: ۱- قطع فوری حملات علیه مردم مظلوم 
غزه و دیگر ســرزمینها و آتش بس بسیار سریع و جلوگیری از تداوم این فاجعه 
انسانی. ۲- فراهم آوردن امکان دسترسی سریع و کافی به ابتدائی ترین امکانات 
زندگی برای مردم داغدار و آســیب دیده غزه. 3- تمهید زمینه برای برداشــتن 
گامی عملی به ســوی صلح عادلانه و تامین حقوق پایمال شده فلسطینیان از 
طریق الزام به اجرای کامل قطعنامه های شــورای امنیت و مصوبه های سازمان 
ملل متحد؛ فرایندی که مرتبا از سوی اسرائیل نقض شده و مورد بی اعتنائی قرار 
گرفته است. ۴- فراهم آوردن مقدمات محاکمه و برخورد جدی با عاملان جنایت 

علیه بشریت و نسل کشی و جنایات جنگی.
وی در پایان این نامه برای دبیر کل و ســازمان ملل متحد در ایفای این نقش 

تاریخی، اخلاقی و حقوقی آرزوموفقیت کرد.

ویژه


